
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

20.05.2024 № 147

Об организации 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних обучающихся 
в летний период 2024 года

В целях исполнения Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 
273 «Об образовании в Российской Федерации», для организации занятости детей, 
состоящих на различных видах учета, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
в летний период каникулярного времени 2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить дислокацию временного трудоустройства несовершеннолетних 
обучающихся в летний период 2024 года (далее -  Дислокация) согласно 
приложению к приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- создать в летний период каникулярного времени 2024 года временные 
рабочие места для несовершеннолетних обучающихся согласно Дислокации, 
особое внимание уделив подросткам, состоящим на различных видах 
профилактического учета;
- обеспечить максимальный охват несовершеннолетних обучающихся, 
состоящих на различных видах профилактического учета, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, организованными формами отдыха, 
оздоровления и трудовой занятости в летний период каникулярного времени 
2024 года;
- в срок до 25 мая 2024 г. ввести в штатное расписание образовательных 
организаций должность «вожатый»;
- до 01.06.2024 года разместить вакансии на портале «Работа в РФ».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования



2

Приложение к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 20.05.2024 № 147

Дислокация временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся 
в летний период 2024 года на базе образовательных организаций

№ 0 0 Количество
1 МБОУ «Ординская СОШ» 25
2 МБОУ «Карьевская СОШ» 2
3 МБОУ «Ашапская СОШ» 15
4 МБОУ «Медянская ООШ» 5
5 МКОУ «Ашапская ОШИ» 3

ИТОГО ' 50


